
OBEC RUDOLTICE 

Zastupitelstvo obce Rudoltice 

Č.j. 547/2021/OURU-3 

Počet listů: 11 

Počet příloh: 23 

Počet listů příloh: 58 

Spisový znak: 101.2.1 

 

ZÁPIS 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice, 

konaného dne 14.6.2021 od 19.00 hod. 
Nezveřejněné části tohoto zápisu (iniciály, popř. XXX)  

jsou pro občany k nahlédnutí v písemném vyhotovení zápisu na obecním úřadu. 

Nedílnou součástí zápisu jsou přílohy – dokumenty, jež jsou na zasedáních citovány. 

 

 
Program: 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Závěrečný účet a účetní závěrka obce Rudoltice za rok 2020 

4) Rozpočtové opatření č. 6/2021/OZ 

5) ZŠ a MŠ Rudoltice – výjimka z počtu žáků 

6) Aktualizace Evidence místních komunikací, mostů a lávek  

7) Změna č. 1 územního plánu Rudoltice 

8) Směna části p. p. č. 3451/11 a části p. p. č. 3088/8 za část p. p. č. 844/1 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

9) Prodej části p. p. č. 3093/8 a části p. p.č. 3446/7 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna  

10) Prodej části p. p. č. 4016 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna (nově dle GP p.p.č. 4016/2) 

11) Prodej části p. p. č. 4016 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna (nově dle GP p.p.č. 4016/3) 

12) Koupě p. p. č. 1294/3 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

13) Různé 

14) Diskuse 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Starosta obce sdělil, že informace o konání zasedání vč. návrhu programu byla na fyzické úřední desce 

zveřejněna po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce a zasedání tak 

bylo řádně svoláno. 

 

Dle prezenční listiny je přítomno 12 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Omluveni jsou zastupitelé Kohoutová, Samek a Hajnovič. 

 

Mimo prezenční listinu je přítomna vážená veřejnost. 

 

Starosta obce oznámil pořízení audiozáznamu pro potřebu vyhotovení zápisu. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

 

Starosta obce navrhl zapisovatelkou paní Michaelu Jurajdovou a ověřovateli pana Daniela Žáčka a pana 

Jaroslava Suchého. 

 

Návrh usnesení č. ZO/1/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Daniela Žáčka a pana Jaroslava Suchého  

a zapisovatelkou Michaelou Jurajdovou. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2) Schválení programu 

 

Starosta obce přistoupil k jednání o programu zasedání a navrhl do již zveřejněného programu doplnit 

body: 

13) Prodej části p. p. č. 3095/1 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna (nově dle GP p. p. č. 3095/7) 

Důvodem doplnění bodu 13) do programu zasedání byla skutečnost, že geometrický plán k rozdělení 

pozemku, jehož část bude prodávána, obdržel obecní úřad až dne 10.6.2021 tj. až po zveřejnění 

programu zasedání. 

14) Prodloužení splatnosti kupní ceny p.p.č. 4016/1 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna 

Důvodem doplnění bodu 14) do programu zasedání byla skutečnost, že žadatel o prodloužení 

splatnosti kupní ceny se dostavil se svou žádostí k obecnímu úřadu až v odpoledních hodinách v den 

konání zasedání. 

 

Následně starosta obce vyzval přítomné zastupitele k podání dalších návrhů na doplnění. 

Jiných návrhů podáno nebylo. 

 

Návrh usnesení č. ZO/2/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Závěrečný účet a účetní závěrka obce Rudoltice za rok 2020 

4) Rozpočtové opatření č. 6/2021/OZ 

5) ZŠ a MŠ Rudoltice – výjimka z počtu žáků  

6) Aktualizace Evidence místních komunikací, mostů a lávek 

7) Změna č. 1 územního plánu Rudoltice 

8) Směna části p. p. č. 3451/11 a části p. p. č. 3088/8 za část p. p. č. 844/1 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

9) Prodej části p. p. č. 3093/8 a části p. p.č. 3446/7 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

10) Prodej části p. p. č. 4016 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna (nově dle GP p.p.č. 4016/2) 

11) Prodej části p. p. č. 4016 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna (nově dle GP p.p.č. 4016/3) 

12) Koupě p. p. č. 1294/3 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

13) Prodej části p. p. č. 3095/1 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna (nově dle GP p. p. č. 3095/7) 

14) Prodloužení splatnosti kupní ceny p.p.č. 4016/1 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna 

15) Různé 

16) Diskuse 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 



ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3) Závěrečný účet a účetní závěrka obce Rudoltice za rok 2020 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2020 byl na fyzické i elektronické úřední desce zveřejněn od 28.5.2021  

do dnešního dne. Žádná připomínka k návrhu závěrečného účtu nebyla vznesena. 

 

Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření se týká bodu č. 3 závěrečného účtu obce. 

 

Účetní závěrka bude schválena na základě finančních výkazů (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní 

závěrky) a inventarizace k 31.12.2020. 

 

Výsledek hospodaření k 31.12.2020 v Kč: 

 před zdaněním po zdanění 

Hospodářská činnost obce zisk                                           11 169 670,32 Kč          8 764 460,32 Kč 

Hlavní činnost obce zisk                                                       8 263 502,31 Kč          8 190 352,31 Kč 

Hospodářský výsledek po zdanění celkem, zisk                                                      16 954 812,63 Kč 

 

Zastupitel T. Kolomý sdělil, že po podrobném prostudování návrhu závěrečného účtu dospěl k závěru,  

že vůči němu nemá námitek. Hospodářská činnost obce se zvýšila, naopak výše úvěrů poklesla, z úvěru  

na bytovou výstavbu zbývá uhradit už jen cca 1 mil. Kč. Vyslovil pouze svůj nesouhlas s poskytnutým 

úvěrem ve výši 5 mil. Kč, pro který se obec rozhodla na podzim r. 2020. 

 

Starosta obce reagoval na jeho nesouhlas s úvěrem vysvětlením, že tento úvěr je použit na investice v obci. 

Ceny stavebních prací v letošním roce rostou a pravděpodobně porostou i v tom příštím roce, tudíž bude 

možné financovat investice právě z tohoto úvěru. Navíc podmínky úvěru jsou pro obec velmi výhodné – 

výhodná úroková sazba nebo možnost úvěr okamžitě předčasně splatit. Jedná se tedy o finanční rezervu, 

která ulehčí financování investic. 

 

Návrh usnesení č. ZO/3/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů v platném znění, závěrečný účet obce Rudoltice za rok 2020. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo dle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Rudoltice za rok 2020 ze dne 4.3.2021. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje celoroční hospodaření obce Rudoltice a závěrečný účet obce 

Rudoltice za rok 2020 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2020 bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje účetní závěrku obce Rudoltice, včetně výsledku hospodaření obce 

(zisk 16.954.812,63 Kč), za účetní období 2020, sestavenou ke dni 31.12.2020. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   9 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   3 (Jílek, Kolomý T., Málek) 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4) Rozpočtové opatření č. 6/2021/OZ 

 

Rozpočtové opatření č. 6/2021/OZ se týká převodu finančních prostředků z minulých let v celkové výši 

6.000.000,- Kč na výstavbu komunikací a jako rezerva na činnost vlastní správy. 



 

Návrh usnesení č. ZO/4/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021/OZ, jehož předmětem je zapojení 

finančních prostředků z minulých let v celkové výši 6.000.000,- Kč na výstavbu komunikací a jako rezerva 

na činnost vlastní správy. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   9 

PROTI:   2 (Kolomý T., Málek) 

ZDRŽEL SE:   1 (Jílek) 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5) ZŠ a MŠ Rudoltice – výjimka z počtu žáků 

 

Podle ustanovení § 23 odst. 4 školského zákona může zřizovatel školy povolit výjimku z nejnižšího počtu 

dětí, žáků a studentů stanoveného tímto zákonem a prováděcím právním předpisem za předpokladu,  

že zřizovatel v případě nižšího počtu uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši 

stanovenou krajským normativem, tj. rozdíl mezi krajským normativem určeným výdaji na skutečný počet 

žáků a skutečnou potřebou. 

 

Návrh usnesení č. ZO/5/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo žádost Základní školy a mateřské školy Rudoltice, jež je nedílnou 

součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě, a tuto 

výjimku schvaluje podle § 23 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) na školní rok 2021/2022. 

 

Obec Rudoltice povoluje výjimku z nejnižšího počtu žáků v souladu se školským zákonem a prováděcím 

právním předpisem za předpokladu, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši 

stanovenou krajským normativem. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6) Aktualizace Evidence místních komunikací, mostů a lávek 

 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání konaném dne 11.2.2016 vzalo na vědomí nově vypracovanou 

Evidenci místních komunikací, mostů a lávek, tzv. pasport komunikací a mostů. K dnešnímu dni došlo 

k určitým změnám (nové komunikace, úpravy povrchů apod.). Evidence byla aktualizována a je potřeba 

vzít ji na vědomí. 

 

Zastupitel T. Kolomý upozornil, že v evidenci chybí dvě komunikace, a to: 

- cesta od Petranových k Jetlebovým, jedná se o veřejně přístupnou komunikaci ležící na pozemcích 

ve vlastnictví fyzických osob (p. p. č. 588/1, p. p. č. 602, p. p. č. 1958/6, p. p. č. 1958/3 a p. p. č. 

4620) 

- cesta přes hráz rybníka ležící na pozemcích ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Rudoltice (p. p. 

č. 3155/5 a p. p. č. 1710/1) 

 

Po diskuzi s místostarostkou obce, která aktualizaci připravovala, bude do evidence doplněna cesta od 

Petranových k Jetlebovým. 



 

Návrh usnesení č. ZO/6/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí aktualizaci Evidence místních komunikací, mostů a lávek 

obce Rudoltice dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a vyhlášky  

č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   11 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   1 (Jílek) 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

7) Změna č. 1 územního plánu Rudoltice 

 

Při zpracování a projednávání návrhu Změny č. 1 územního plánu Rudoltice a Vyhodnocení vlivů Změny 

č. 1 územního plánu Rudoltice na udržitelný rozvoj území byla dne 12.12.2020 překročena lhůta 1 roku od 

předchozího rozhodnutí zastupitelstva obce. Z toho důvodu předložil pořizovatel změny tj. MěÚ Lanškroun 

v souladu s ustanovením § 56 stavebního zákona zastupitelstvu obce návrh rozhodnutí o dalším postupu 

pořizování změny: 

 

„Po odsouhlasení vyhovujícího termínu veřejného projednání Změny č. 1 územního plánu Rudoltice 

pořizované zkráceným postupem a Vyhodnocení vlivů Změny č. 1 územního plánu Rudoltice na udržitelný 

rozvoj území pověřeným zastupitelem starostou obce Mgr. Ivo Kolomým a zpracovatelem Ing. arch. 

Petrem Kuldou bude pořizování Změny č. 1 územního plánu Rudoltice zkráceným postupem  

a Vyhodnocení vlivů Změny č. 1 územního plánu Rudoltice na udržitelný rozvoj území pokračovat 

zahájením řízení o Změně č. 1 územního plánu Rudoltice pořizované zkráceným postupem a Vyhodnocení 

vlivů Změny č. 1 územního plánu Rudoltice na udržitelný rozvoj území a konáním veřejného projednání 

Změny č. 1 územního plánu Rudoltice pořizované zkráceným postupem a Vyhodnocení vlivů Změny č. 1 

územního plánu Rudoltice na udržitelný rozvoj území dle ustanovení § 52 odst. 1 a 2 a § 55b odst. 2 

stavebního zákona.“ 
 

Zastupitel T. Kolomý upozornil na skutečnost, že pořizovatelem již byly navrhnuty dva termíny veřejného 

projednání změny územního plánu, a to v měsíci květnu t.r., ty však nebyly starostou obce a zpracovatelem 

odsouhlaseny. Dotazoval se tedy, zda už byl termín veřejného projednání změny dohodnut. 

Starosta obce na dotaz odpověděl, že termín již stanoven byl, a to na 30.6.2021. 

 
Návrh usnesení č. ZO/7/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice souhlasí s předloženým návrhem rozhodnutí o dalším postupu pořizování 

Změny č. 1 územního plánu Rudoltice pořizované zkráceným postupem a Vyhodnocení vlivů Změny č. 1 

územního plánu Rudoltice na udržitelný rozvoj území a současně prodlužuje lhůtu dle ustanovení § 56 

stavebního zákona na 2 roky od předchozího rozhodnutí zastupitelstva obce. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

8) Směna části p. p. č. 3451/11 a části p. p. č. 3088/8 za část p. p. č. 844/1 v k. ú. Rudoltice u 

Lanškrouna 

 

Zastupitel Řehoř oznámil v souladu s § 83 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) střet 

zájmů k projednávanému bodu. 

 



Obec má záměr směnit část p. p. č. 3451/11 (nově dle GP p. p. č. 3451/22) a část p. p. č. 3088/8 (nově dle 

GP p. p. č. 3088/36) ve vlastnictví obce za část p. p. č. 844/1 (nově dle GP p. p. č. 844/6) ve vlastnictví 

pana V. Ř. za účelem narovnání vlastnických vztahů především s ohledem na komunikaci vedoucí přes 

uvedené pozemky. Rozdíl v hodnotách směňovaných pozemků uhradí obci pan V. Ř. 

 

Zastupitel T. Kolomý upozornil, že dle předložené žádosti by měl být schválena směna pozemků  

do společného vlastnictví manželů V. a N. Ř., nikoliv jen do vlastnictví pana V. Ř. Sdělil, že i ostatní 

pozemky mají manželé V. a N. Ř. ve společném vlastnictví. 

 

Návrh usnesení č. ZO/8/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru směny části p. p. č. 3451/11 (nově dle GP 

p. p. č. 3451/22) a části p. p. č. 3088/8 (nově dle GP p. p. č. 3088/36) za část p. p. č. 844/1 (nově dle GP  

p. p. č. 844/6) v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech 

15.3.2021 – 31.3.2021. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Směnné smlouvy mezi obcí Rudoltice na straně jedné  

a manželi V. a N. Ř., oba trvale bytem XXX, na straně druhé, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení  

a jejímž předmětem je směna části p. p. č. 3451/11 (nově dle GP p. p. č. 3451/22) o celkové výměře 121 m2 

a části p. p. č 3088/8 (nově dle GP p. p. č. 3088/36) o celkové výměře 145 m2 za část p. p. č. 844/1 (nově 

dle GP p. p. č. 844/6) o celkové výměře 17 m2 vše v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, rozdíl v hodnotách 

směňovaných pozemků stanovený dle odst. 1 písm. a) ceníku obce Rudoltice schváleného zastupitelstvem 

obce dne 23.11.2015, a to 35,- Kč/m2, činí 8.715,- Kč a uhradí jej manželé Ř. na bankovní účet obce 

Rudoltice, a rozhodlo její uzavření schválit. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   11 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   1 (Řehoř) 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

9) Prodej části p. p. č. 3093/8 a části p. p.č. 3446/7 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

 

Pan F. A., manželé P. a J. Ch., pan L. P. a pan T. P. žádají o koupi částí obecního náhonu (p.p.č. 3098/8 a 

p.p.č. 3446/7) sousedícího s pozemky v jejich vlastnictví. 

 

Návrh usnesení č. ZO/9/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 3093/8 (nově dle GP 

p. p. č. 3093/8, p. p. č. 3093/51, označená jako díl „b“ a označená jako díl „c“) a části p. p. č 3446/7 

(nově dle GP p. p. č. označená jako díl „d“ a díl „e“) v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna na úřední desce 

Obecního úřadu Rudoltice ve dnech 29.3.2021 – 15.4.2021. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o koupi nemovitých věcí mezi obcí Rudoltice  

na straně jedné jako prodávající a F. A., trvale bytem XXX, manžely P. a J. Ch., oba trvale bytem XXX,  

L. P., trvale bytem XXX a T. P., trvale bytem XXX, na straně druhé jako kupujícími, jež je nedílnou 

součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je prodej části p. p. č. 3098/8 (nově dle GP p. p. č. 3093/8)  

o celkové výměře 179 m2, části p. p. č. 3098/8 (nově dle GP p. p. č. 3093/51) o celkové výměře 5 m2, části 

p. p. č. 3098/8 (nově dle GP označená jako díl „b“) o celkové výměře 94 m2, p. p. č. 3098/8 (nově dle GP 

označená jako díl „c“) o celkové výměře 49 m2, části p. p. č 3446/7 (nově dle GP p. p. č. označená jako díl 

„d“) o celkové výměře 137 m2 a části p. p. č. 3446/7 (nově dle GP označené jako díl „e“) o celkové 

výměře 70 m2, všechny v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, jejichž celková cena 18.690,- Kč je stanovena dle 

odst. 1 písm. a) ceníku obce Rudoltice schváleného zastupitelstvem obce dne 23.11.2015, a to 35,- Kč/m2  

a uhradí ji kupující na bankovní účet obce Rudoltice, a rozhodlo její uzavření schválit. 



Prodej pozemku nepodléhá DPH dle § 56 zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

10) Prodej části p. p. č. 4016 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna (nově dle GP p. p. č. 4016/2) 

 

Na zasedání zastupitelstva obce konaném dne 3.9.2020 byl schválen prodej části p. p. č. 4016 (nově dle GP 

p. p. č. 4016/2) manželům P. a P. S., kteří však od koupě pozemku nakonec odstoupili. Je tedy nutné 

schválit revokaci usnesení ze dne 3.9.2020 o prodeji pozemku manželům S. a schválit prodej jinému 

zájemci. 

Starosta obce navrhl prodat část p.p.č. 4016 (nově dle GP p. p. č. 4016/2) panu M. B., který podal žádost  

o koupi tohoto pozemku dne 5.5.2020. 

 

Zastupitel T. Kolomý uvedl, že nesouhlasí s tímto způsobem prodeje pozemků. Upozornil na skutečnost,  

že žádostí o koupi tohoto pozemku bylo podáno mnohem více. 

Starosta obce jej vyzval, aby tedy podal jiný návrh, to zastupitel T. Kolomý odmítl. 

Zastupitel Málek se dále dotázal, zda pan B. s koupí pozemku souhlasí. Místostarostka obce sdělila,  

že pan B. byl s nabídkou seznámen a s koupí souhlasí. 

 

Návrh usnesení č. ZO/10a/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice revokuje usnesení č. ZO/11b/3/9/2020 schválené dne 3.9.2020. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   10 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   2 (Jílek, T. Kolomý) 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Návrh usnesení č. ZO/10b/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 4016 v k. ú. 

Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově p. p. č. 4016/2) na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech 

21.7.2020 – 6.8.2020. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje prodej části p. p. č. 4016 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna (dle GP 

nově p. p. č. 4016/2) o výměře 1404 m2 panu M. B., trvale bytem XXX, za cenu obvyklou v celkové výši 

421.200,- Kč stanovenou Oceněním č. 134 ze dne 24.7.2020 zpracovaným Ing. Milanem Náglem, znalcem 

z oboru ekonomika – ceny a odhady nemovitostí, se sídlem Dolní Čermná 13, 561 53 Dolní Čermná. 

Prodej pozemku nepodléhá DPH dle § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení kupní smlouvy a starostu obce k jejímu 

podpisu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   10 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   2 (Jílek, T. Kolomý) 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

11) Prodej části p. p. č. 4016 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna (nově dle GP p. p. č. 4016/3) 

 

Na zasedání zastupitelstva obce konaném dne 3.9.2020 byl schválen prodej části p. p. č. 4016 (nově dle GP 

p. p. č. 4016/3) manželům J. a M. V. Pan V. však od koupě pozemku odstoupil a pozemek má zájem koupit 

pouze paní V. Je tedy nutné schválit revokaci usnesení o schválení prodeje ze dne 3.9.2020 a schválit 

prodej pro paní V. 

 

Návrh usnesení č. ZO/11a/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice revokuje usnesení č. ZO/12/3/9/2020 schválené dne 3.9.2020. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Návrh usnesení č. ZO/11b/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 4016 v k.ú. 

Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově p. p. č. 4016/3) na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech 

21.7.2020 – 6.8.2020. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje prodej části p. p. č. 4016 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna (dle GP 

nově p. p. č. 4016/3) o výměře 1404 m2 paní M. V., trvale bytem XXX, za cenu obvyklou v celkové výši 

421.200,- Kč stanovenou Oceněním č. 134 ze dne 24.7.2020 zpracovaným Ing. Milanem Náglem, znalcem 

z oboru ekonomika – ceny a odhady nemovitostí, se sídlem Dolní Čermná 13, 561 53 Dolní Čermná. 

Prodej pozemku nepodléhá DPH dle § 56 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení kupní smlouvy a starostu obce k jejímu 

podpisu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

12) Koupě p. p. č. 1294/3 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

 

Zastupitel Suchý oznámil v souladu s § 83 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) střet 

zájmů k projednávanému bodu. 

 

Obec má zájem koupit p. p. č. 1294/3 ve vlastnictví pana Jaroslava Suchého za účelem sjednocení 

vlastnictví komunikace. 

 

Návrh usnesení č. ZO/12/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Kupní smlouvy mezi obcí Rudoltice na straně jedné jako 

kupující a Jaroslavem Suchým, trvale bytem Rudoltice 251, na straně druhé jako prodávající, jež je 

nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je koupě p. p. č. 1294/3 v k. ú. Rudoltice  

u Lanškrouna o celkové výměře 25 m2 za celkovou kupní cenu ve výši 875,- Kč stanovenou dle odst. 1 

písm. a) ceníku obce Rudoltice schváleného zastupitelstvem obce dne 23.11.2015, a to 35,- Kč/m2,  

a rozhodlo její uzavření schválit. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 



Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   11 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   1 (Suchý) 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

13) Prodej části p. p. č. 3095/1 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna (nově dle GP p. p. č. 3095/7) 

 

Manželé Z. žádají o koupi části p. p. č. 3095/1 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna (nově dle GP p. p. č. 

3095/7). Tuto část pozemku dlouhodobě užívají a obhospodařují ji. 

 

Návrh usnesení č. ZO/13/14/6/2021 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 3095/1 v k. ú. 

Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově p. p. č. 3095/7) na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech 

24.5.2021  – 9.6.2021. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje prodej části p. p. č. 3095/1 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna (dle GP 

nově p. p. č. 3095/7) o výměře 41 m2 manželům M. a L. Z., oba trvale bytem XXX, za celkovou kupní cenu 

ve výši 1.435,- Kč stanovenou dle odst. 1 písm. a) ceníku obce Rudoltice schváleného zastupitelstvem obce 

dne 23.11.2015, a to 35,- Kč/m2. 

Prodej pozemku nepodléhá DPH dle § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení kupní smlouvy a starostu obce k jejímu 

podpisu. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

14) Prodloužení splatnosti kupní ceny p.p.č. 4016/1 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna 

 

Pan M. K. žádá o prodloužení lhůty splatnosti kupní ceny za p. p. č. 4016/1 stanovené Kupní smlouvou  

o převodu vlastnictví k nemovitosti a smlouvou o zřízení služebnosti cesty ze dne 31.5.2021, která 

uplynula dnešním dnem. Pan K. žádá o prodloužení splatnosti kupní ceny s ohledem na administrativní 

překážky při vyřizování bankovního úvěru. Starosta obce navrhl prodloužit splatnost  

do 15.7.2021, a to formou dodatku ke kupní smlouvě. 

 

Návrh usnesení č. ZO/14/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice souhlasí s prodloužením lhůty splatnosti kupní ceny ve výši celkem 421.200,- 

Kč za pozemek parcelní číslo 4016/1 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna stanovené Kupní smlouvou o převodu 

vlastnictví k nemovitosti a smlouvou o zřízení služebnosti cesty ze dne 31.5.2021 uzavřenou mezi obcí  

a panem M. K., trvale bytem XXX, a to do 15.7.2021. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení dodatku kupní smlouvy a starostu obce 

k jeho podpisu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



15) Různé 

 

Místostarostka Kobzová informovala přítomné zastupitele a veřejnost o tom, že pamětní deska  

RNDr. Oldřicha Kolomého je již zhotovena. Zhotovení proběhlo ve spolupráci se zastupiteli T. Kolomým  

a Šrámkem a také s panem Jiřím Kohoutem. V nejbližších týdnech je plánována její montáž na budovu 

obecního úřadu a následně bude zorganizováno její slavnostní odhalení. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

16) Diskuse 

 

Zastupitel Málek se dotazoval, zda je uvažováno o zbudování veřejného osvětlení kolem jeho domu, dále 

kolem domu Petranových až ke Svojanovským. Na potřebu jeho zbudování upozorňoval již v minulosti. 

Zastupitel Suchý sdělil, že s projektantem zbudování veřejného osvětlení řeší, bohužel se mu nepodařilo 

od něj projekt získat. Již několikrát ho urgoval. Zastupitel Suchý přislíbil, že se pokusí osvětlení zapojit  

do projektu, který řeší zbudování osvětlení směrem k domu Samkových. 

Zastupitel Šrámek upozornil na celkový havarijní stav veřejného osvětlení. 

 

Z řad veřejnosti byly vzneseny tyto dotazy: 

- informace o prodeji pozemků v lokalitě Zámeček, výstavba 41 RD 

Odpověděli starosta obce a místostarostka obce. Jedná se prodej pozemku v soukromém vlastnictví 

v lokalitě Zámeček (bývalé Šindelovo pole). Pozemek změnil vlastníka a ten se rozhodl pro jeho 

prodej. Vlastník prozatím obec nekontaktoval. 

- měření úsekové rychlosti na komunikaci I. třídy v obci 

Odpověděl starosta obce. Se zhotovením měření úsekové rychlosti se samozřejmě počítá, 

nezapomnělo se na něj. Zhotovení měření bylo schváleno na posledním zasedání zastupitelstva 

obce. Aktuálně však mají přednost jiné projekty v obci. V letošním roce, ale určitě proběhne 

minimálně nějaké poptávkové řízení. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Skončeno v 20.09 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 16.06.2021. 

 

zapsala: Michaela Jurajdová 

 

Mgr. Ivo Kolomý 

starosta obce  

 

 

ověřili:  Daniel Žáček 

 

   Jaroslav Suchý 

 

 

 

 



Usnesení zastupitelstva obce č. OZ/14/6/2021 
 

Usnesení č. ZO/1/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Daniela Žáčka a pana Jaroslava Suchého 

a zapisovatelkou Michaelou Jurajdovou. 

Usnesení č. ZO/2/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Závěrečný účet a účetní závěrka obce Rudoltice za rok 2020 

4) Rozpočtové opatření č. 6/2021/OZ 

5) ZŠ a MŠ Rudoltice – výjimka z počtu žáků  

6) Aktualizace Evidence místních komunikací, mostů a lávek 

7) Změna č. 1 územního plánu Rudoltice 

8) Směna části p. p. č. 3451/11 a části p. p. č. 3088/8 za část p. p. č. 844/1 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

9) Prodej části p. p. č. 3093/8 a části p. p.č. 3446/7 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

10) Prodej části p. p. č. 4016 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna (nově dle GP p.p.č. 4016/2) 

11) Prodej části p. p. č. 4016 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna (nově dle GP p.p.č. 4016/3) 

12) Koupě p. p. č. 1294/3 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

13) Prodej části p. p. č. 3095/1 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna (nově dle GP p. p. č. 3095/7) 

14) Prodloužení splatnosti kupní ceny p.p.č. 4016/1 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna 

15) Různé 

16) Diskuse 

Usnesení č. ZO/3/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů v platném znění, závěrečný účet obce Rudoltice za rok 2020. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo dle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Rudoltice za rok 2020 ze dne 4.3.2021. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje celoroční hospodaření obce Rudoltice a závěrečný účet obce 

Rudoltice za rok 2020 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2020 bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje účetní závěrku obce Rudoltice, včetně výsledku hospodaření obce 

(zisk 16.954.812,63 Kč), za účetní období 2020, sestavenou ke dni 31.12.2020. 

Usnesení č. ZO/4/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021/OZ, jehož předmětem je zapojení 

finančních prostředků z minulých let v celkové výši 6.000.000,- Kč na výstavbu komunikací a jako rezerva 

na činnost vlastní správy. 

Usnesení č. ZO/5/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo žádost Základní školy a mateřské školy Rudoltice, jež je nedílnou 

součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě, a tuto 

výjimku schvaluje podle § 23 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) na školní rok 2021/2022. 

Obec Rudoltice povoluje výjimku z nejnižšího počtu žáků v souladu se školským zákonem a prováděcím 

právním předpisem za předpokladu, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši 

stanovenou krajským normativem. 

Usnesení č. ZO/6/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí aktualizaci Evidence místních komunikací, mostů a lávek 

obce Rudoltice dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a vyhlášky  

č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn. 

 



Usnesení č. ZO/7/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice souhlasí s předloženým návrhem rozhodnutí o dalším postupu pořizování 

Změny č. 1 územního plánu Rudoltice pořizované zkráceným postupem a Vyhodnocení vlivů Změny č. 1 

územního plánu Rudoltice na udržitelný rozvoj území a současně prodlužuje lhůtu dle ustanovení § 56 

stavebního zákona na 2 roky od předchozího rozhodnutí zastupitelstva obce.  

Usnesení č. ZO/8/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru směny části p. p. č. 3451/11 (nově dle GP 

p. p. č.  3451/22) a části p. p. č 3088/8 (nově dle GP p. p. č. 3088/36) za část p. p. č. 844/1 (nově dle GP p. 

p. č. 844/6) v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech 15.3.2021 

– 31.3.2021.  

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Směnné smlouvy mezi obcí Rudoltice na straně jedné  

a manželi V. a N. Ř., oba trvale bytem XXX, na straně druhé, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení  

a jejímž předmětem je směna části p. p. č. 3451/11 (nově dle GP p. p. č. 3451/22) o celkové výměře 121 m2 

a části p. p. č 3088/8 (nově dle GP p. p. č. 3088/36) o celkové výměře 145 m2 za část p. p. č. 844/1 (nově 

dle GP p. p. č. 844/6) o celkové výměře 17 m2 vše v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, rozdíl v hodnotách 

směňovaných pozemků stanovený dle odst. 1 písm. a) ceníku obce Rudoltice schváleného zastupitelstvem 

obce dne 23.11.2015, a to 35,- Kč/m2, činí  8.715,- Kč a uhradí jej manželé Ř. na bankovní účet obce 

Rudoltice, a rozhodlo její uzavření schválit. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

Usnesení č. ZO/9/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 3093/8 (nově dle GP 

p. p. č. 3093/8, p. p. č. 3093/51, označená jako díl „b“ a označená jako díl „c“) a části p. p. č 3446/7 

(nově dle GP p. p. č. označená jako díl „d“ a díl „e“) v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna na úřední desce 

Obecního úřadu Rudoltice ve dnech 29.3.2021 – 15.4.2021. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o koupi nemovitých věcí mezi obcí Rudoltice na 

straně jedné jako prodávající a F. A., trvale bytem XXX, manžely P. a J. Ch., oba trvale bytem XXX, L. P., 

trvale bytem XXX a T. P., trvale bytem XXX, na straně druhé jako kupujícími, jež je nedílnou součástí 

tohoto usnesení a jejímž předmětem je prodej části p. p. č. 3098/8  (nově dle GP p. p. č. 3093/8) o celkové 

výměře 179 m2, části p. p. č. 3098/8 (nově dle GP  p. p. č. 3093/51) o celkové výměře 5 m2, části p. p. č. 

3098/8 (nově dle GP označená jako díl „b“) o celkové výměře 94 m2,  p. p. č. 3098/8 (nově dle GP 

označená jako díl „c“) o celkové výměře 49 m2, části p. p. č 3446/7 (nově dle GP p. p. č. označená jako díl 

„d“) o celkové výměře 137 m2 a části p. p. č. 3446/7 (nově dle GP označené jako díl „e“) o celkové 

výměře 70 m2, všechny v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, jejichž  celková  cena 18.690,- Kč je stanovena dle 

odst. 1 písm. a) ceníku obce Rudoltice schváleného zastupitelstvem obce dne 23.11.2015, a to 35,- Kč/m2 a 

uhradí ji kupující na bankovní účet obce Rudoltice, a rozhodlo její uzavření schválit. 

Na kupní cenu se nevztahuje DPH dle § 56 zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty.  

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

Usnesení č. ZO/10a/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice revokuje usnesení č. ZO/11b/3/9/2020 schválené dne 3.9.2020. 

Usnesení č. ZO/10b/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 4016 v k. ú. 

Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově p. p. č. 4016/2) na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech 

21.7.2020 – 6.8.2020. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje prodej části p. p. č. 4016 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna (dle GP 

nově p. p. č. 4016/2) o výměře 1404 m2 panu M. B., trvale bytem XXX, za cenu obvyklou v celkové výši 

421.200,- Kč stanovenou Oceněním č. 134 ze dne 24.7.2020 zpracovaným Ing. Milanem Náglem, znalcem 

z oboru ekonomika – ceny a odhady nemovitostí, se sídlem Dolní Čermná 13, 561 53 Dolní Čermná. 

Na kupní cenu se nevztahuje DPH dle § 56 zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení kupní smlouvy a starostu obce k jejímu 

podpisu. 



Usnesení č. ZO/11a/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice revokuje usnesení č. ZO/12/3/9/2020 schválené dne 3.9.2020. 

Usnesení č. ZO/11b/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru prodeje části p.p.č. 4016 v k.ú. Rudoltice 

u Lanškrouna (dle GP nově p.p.č. 4016/3) na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech 21.7.2020 

– 6.8.2020. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje prodej části p.p.č. 4016 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna (dle GP 

nově p.p.č. 4016/3) o výměře 1404 m2 paní M. V., trvale bytem XXX, za cenu obvyklou v celkové výši 

421.200,- Kč stanovenou Oceněním č. 134 ze dne 24.7.2020 zpracovaným Ing. Milanem Náglem, znalcem 

z oboru ekonomika – ceny a odhady nemovitostí, se sídlem Dolní Čermná 13, 561 53 Dolní Čermná. 

Na kupní cenu se nevztahuje DPH dle § 56 zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty.  

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení kupní smlouvy a starostu obce k jejímu 

podpisu. 

Usnesení č. ZO/12/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Kupní smlouvy mezi obcí Rudoltice na straně jedné jako 

kupující a Jaroslavem Suchým, trvale bytem Rudoltice 251, na straně druhé jako prodávající, jež je 

nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je koupě p. p. č. 1294/3 v k. ú. Rudoltice  

u Lanškrouna o celkové výměře 25 m2 za celkovou kupní cenu ve výši 875,- Kč stanovenou dle odst. 1 

písm. a) ceníku obce Rudoltice schváleného zastupitelstvem obce dne 23.11.2015, a to 35,- Kč/m2,  

a rozhodlo její uzavření schválit. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

Usnesení č. ZO/13/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 3095/1 v k. ú. 

Rudoltice u Lanškrouna (dle GP nově p. p. č. 3095/7) na úřední desce Obecního úřadu Rudoltice ve dnech 

24.5.2021  – 9.6.2021. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje prodej části p. p. č. 3095/1 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna (dle GP 

nově p. p. č. 3095/7) o výměře 41 m2 manželům M. a L. Z., trvale bytem XXX, za celkovou kupní cenu ve 

výši 1.435,- Kč stanovenou dle odst. 1 písm. a) ceníku obce Rudoltice schváleného zastupitelstvem obce 

dne 23.11.2015, a to 35,- Kč/m2. 

Prodej pozemku nepodléhá DPH dle § 56 zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení kupní smlouvy a starostu obce k jejímu 

podpisu. 

Usnesení č. ZO/14/14/6/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice souhlasí s prodloužením lhůty splatnosti kupní ceny ve výši celkem 421.200,- 

Kč za pozemek parcelní číslo 4016/1 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna stanovené Kupní smlouvou o převodu 

vlastnictví k nemovitosti a smlouvou o zřízení služebnosti cesty ze dne 31.5.2021 uzavřenou mezi obcí  

a panem M. K., trvale bytem XXX, a to do 15.7.2021. 

Zastupitelstvo obce Rudoltice pověřuje obecní úřad k vyhotovení dodatku kupní smlouvy a starostu obce 

k jeho podpisu. 

 

 

Mgr. Ivo Kolomý, starosta obce 

 

Jolana Kobzová, místostarostka obce 



 

Statistika hlasování zastupitelů v roce 2020/2021 

 

zastupitelé 

 

listopad 2020 

 

 

prosinec 2020 

 

 

leden 2021 

 

  PRO PROTI ZDRŽEL SE PRO PROTI ZDRŽEL SE PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Duba Petr --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Hajnovič Libor --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- 16 0 1 --- --- --- 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- 12 2 3 --- --- --- 

Kobzová Jolana --- --- --- 17 0 0 --- --- --- 

Kohoutová Erika --- --- --- 14 2 1 --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 17 0 0 --- --- --- 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 15 2 0 --- --- --- 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- 17 0 0 --- --- --- 

Málek Jaroslav --- --- --- 15 2 0 --- --- --- 

Řehoř Pavel --- --- --- 17 0 0 --- --- --- 

Samek Pavel Bc. --- --- --- 17 0 0 --- --- --- 

Suchý Jaroslav --- --- --- 16 0 1 --- --- --- 

Šrámek Miloslav --- --- --- 16 0 1 --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- 15 0 2 --- --- --- 

 



 

zastupitelé 

 

únor 2021 

 

 

březen 2021 

 

 

duben 2021 

 

  PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE 

Duba Petr --- --- --- 2 + 6 0 + 1 1 + 1 --- --- --- 

Hajnovič Libor --- --- --- 6 0 2 --- --- --- 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- 2 + 5 0 + 1 1 + 2 --- --- --- 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- 6 1 1 --- --- --- 

Kobzová Jolana --- --- --- 2 + 6 0 + 1 1 + 1 --- --- --- 

Kohoutová Erika --- --- --- 2 + 7 1 + 1 0 + 0 --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 2 + 6 0 + 1 1 + 1 --- --- --- 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 5 0 3 --- --- --- 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- 2 + 6 1 + 1 0 + 1 --- --- --- 

Málek Jaroslav --- --- --- 2 + 6 1 + 1 0 + 1 --- --- --- 

Řehoř Pavel --- --- --- 2 + 6 0 + 1 1 + 1 --- --- --- 

Samek Pavel Bc. --- --- --- 7 0 1 --- --- --- 

Suchý Jaroslav --- --- --- 6 0 2 --- --- --- 

Šrámek Miloslav --- --- --- 6 0 2 --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- 2 + 8 0 + 0 1 + 0 --- --- --- 

 



 

zastupitelé 

 

květen 2021 

 

 

červen 2021 

 

 

červenec 2021 

 

  PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE 

Duba Petr --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

Hajnovič Libor --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- 11 0 5 --- --- --- 

Kobzová Jolana --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

Kohoutová Erika --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 12 1 3 --- --- --- 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

Málek Jaroslav --- --- --- 14 1 1 --- --- --- 

Řehoř Pavel --- --- --- 15 0 1 --- --- --- 

Samek Pavel Bc. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Suchý Jaroslav --- --- --- 15 0 1 --- --- --- 

Šrámek Miloslav --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

 



 

zastupitelé 
CELKEM ROK 2020 CELKEM ROK 2021 

PRO PROTI ZDRŽEL SE PRO PROTI ZDŽEL SE 

Duba Petr 41 2 5 24 1 2 

Hajnovič Libor 6 1 1 6 0 2 

Havlenová Lenka Mgr. 53 1 11 23 1 3 

Jílek Vilém Ing. 36 4 15 17 1 6 

Kobzová Jolana 57 2 6 24 1 2 

Kohoutová Erika 41 6 8 9 2 0 

Kolomý Ivo Mgr. 57 1 7 24 1 2 

Kolomý Tomáš Mgr. 42 15 8 17 1 6 

Macháčková Marcela Mgr.  56 2 7 24 2 1 

Málek Jaroslav 22 9 2 22 3 2 

Řehoř Pavel 53 0 12 23 1 3 

Samek Pavel Bc. 38 0 3 7 0 1 

Suchý Jaroslav 51 2 10 21 0 3 

Šrámek Miloslav 30 0 3 22 0 2 

Žáček Daniel 37 1 3 26 0 1 

 



Příloha č. 1 zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice dne 14.6.2021 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

 

 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce 
Podpis: 

Duba Petr přítomen 

Hajnovič Libor nepřítomen 

Havlenová Lenka Mgr. přítomna 

Jílek Vilém Ing. přítomen 

Kobzová Jolana přítomna 

Kohoutová Erika nepřítomna 

Kolomý Ivo Mgr. přítomen 

Kolomý Tomáš Mgr. přítomen 

Macháčková Marcela Mgr.  přítomna 

Málek Jaroslav přítomen 

Řehoř Pavel přítomen 

Samek Pavel Bc. nepřítomen 

Suchý Jaroslav přítomen 

Šrámek Miloslav přítomen 

Žáček Daniel přítomen 

 

 

 

 

 

 

 


